Avenida Presidente Castelo Branco, 424 – Cep: 98640-000
Fone 55 3524-1180 / 3524-1200 Ramal 33
E-Mail: prefeitura@crissiumal-rs.com.br

EDITAL DE Nº 023/2016

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORARIA DE

PROFESSOR DE MATEMÁTICA, LÍNGUA PORTUGUESA, GEOGRAFIA,
HISTÓRIA, EDUCAÇÃO FÍSICA, LÍNGUA ESTRANGEIRA (ESPANHOL),

LÍNGUA ESTRANGEIRA (INGLÊS), ENSINO RELIGIOSO E ANOS INICIAIS
CONFORME EDITAL Nº 013/2016.

 RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

 ROBERTO BERGMANN, Prefeito Municipal de Crissiumal,
através das Secretarias Municipais de Administração e de Educação, no uso de

suas atribuições legais, nos termos do Edital n.º 013/2.016, TORNA PÚBLICA a
Classificação Preliminar do Processo Seletivo Público para Contratação
Emergencial de Professores, conforme abaixo:

Número da
inscrição

Cargo Prova de
Títulos

Prova Total

001 Professor de geografia 22 30 52

002 Professor de ensino
religioso

15 15 30

003 Professor de história 18 21 39

004 Professor de educação
física

20 24 44

005 Professor de
matemática

20 Não compareceu Eliminado

006 Professor de língua
estrangeira (espanhol)

38 33 71

007 Professor de anos
iniciais

26 Não compareceu Eliminado

008 Professor de língua
portuguesa

02 21 23

009 Professor de língua
portuguesa

20 21 41

010 Professor de língua
estrangeira (espanhol)

22 21 43

011 Professor de educação
física

00 18 18

012 Professor de anos
iniciais

35 30 65

013 Professor de língua
portuguesa

22 42 64

mailto:prefeitura@crissiumal-rs.com.br

Avenida Presidente Castelo Branco, 424 – Cep: 98640-000
Fone 55 3524-1180 / 3524-1200 Ramal 33
E-Mail: prefeitura@crissiumal-rs.com.br

014 Professor de anos
iniciais

35 24 59

015 Professor de anos
iniciais

31 33 64

016 Professor de anos
iniciais

03 15 18

017 Professor de anos
iniciais

34 21 55

018 Professor de ensino
religioso

25 15 40

019 Professor de ensino
religioso

16 36 52

020 Professor de
matemática

03 30 33

021 Professor de língua
portuguesa

27 30 57

022 Professor de educação
física

25 12 37

023 Professor de
matemática

29 30 59

     GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CRISSIUMAL,
Estado do Rio Grande do Sul, aos 17 dias do mês de fevereiro de 2.016.

ROBERTO BERGMANN
Prefeito Municipal

mailto:prefeitura@crissiumal-rs.com.br